
COPIA 

 

 

COMUNE di EDOLO 

Provincia di Brescia 

                                                 AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione n.52 del 14/07/2025                                                          N.  Reg. Gen. ________ 

Oggetto: Bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo 

pieno ed indeterminato presso l’Area Demografico e Manutentivo (Ufficio 

Manutentivo) – OPERATORE ESPERTO (operaio tecnico – manutentivo) – NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

  

       Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 27/02/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. n.25 del 30/03/2025 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) dell’anno 2025; 

• con decreto sindacale n.10 del 27/06/2024 la dott.ssa Chiara Conti è stata nominata 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria sino al 30/06/2029; 

• con determinazione dell’Area Economico - Finanziaria n.79 del 19/07/11, modificata con 

determinazione n.141 del 21/11/2013, è stata individuata la dott.ssa Monica Rossi Responsabile 

di Procedimento; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 20/03/2025 con la quale è stato approvato il 

PIAO 2025/2027 e la deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 23/05/2025 con la quale il 

predetto piano è stato modificato/integrato (I integrazione) e  nella sottosezione inerente il 

“Piano Triennale dei Fabbisogni di personale (PTFP)” è stata prevista, l’assunzione di n.1 

OPERATORE ESPERTO (operaio) a tempo pieno ed indeterminato, da destinare all’area 

Demografico-Manutentivo (ufficio manutentivo), ex categoria B, tramite concorso pubblico 

senza esperimento della procedura di mobilità volontaria di cui all’art.30 del D.Lgs. 165/2001 e 

s.m.i. e previo esperimento della procedura di mobilità obbligatoria ex art.34-bis del 

D.Lgs.165/2001e s.m.i.;  

- che nella deliberazione sopra citata è stato, inoltre, precisato che la procedura ordinaria di 

reclutamento a tempo indeterminato sia preceduta dall’istituto della mobilità obbligatoria 

(34.bis D.Lgs.165/2001 e s.m.i.) e non sia preceduta dall’istituto della mobilità volontaria (ex 

art.30 D.Lgs.165/2001 e s.m.i.) ai sensi della normativa vigente in materia per l’anno 2025; 

- la comunicazione ex artt.34 e 34 bis D.gs.165/2001 ai fini dell’assunzione di cui trattasi a Polis-

Lombardia e per conoscenza al Dipartimento della Funzione Pubblica a inoltrato, e precisato 

che in data 27/05/2025 PoliS-Lombardia ha trasmesso il nulla osta al Dipartimento della 

Funzione Pubblica il quale entro otto giorni poteva assegnare all’amministrazione personale 

eventuale personale presente nell’elenco statale del personale inserito nell’elenco di cui 

all’art.34.2 in disponibilità e riscontrato che non è stato assegnato all’ente nessun personale da 

parte del Dipartimento; 

- la propria determinazione n.33 del 3/06/2025 con la quale è stato indetto concorso pubblico 

per esami per la copertura di n.1 posto di OPERATORE ESPERTO – operaio tecnico 

manutentivo, a tempo pieno ed indeterminato, ex categoria B, da destinare all’area 

Demografico e Manutentiva (ufficio manutentivo) del Comune di Edolo ed è stato approvato 

lo schema del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo 

pieno ed indeterminato di OPERATORE ESPERTO – operaio tecnico manutentivo categoria 

giuridica B, composto da n.10 articoli, allegato al medesimo atto;  



- la propria determinazione n.35 del 13/06/2025 con la quale è stato rettificato, ed è stato 

prorogato il termine di presentazione delle domande, il bando di concorso pubblico per esami 

per la copertura di n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Demografico e 

Manutentivo (ufficio manutentivo) – Operatore Esperto (operaio tecnico-manutentivo); 

- la propria determinazione n.44 del 23/06/2025 con la quale è stato approvato l’elenco degli 

ammessi/esclusi alla procedura concorsuale di cui trattasi e il predetto elenco è stato 

pubblicato sul InPA (portale reclutamento), nonché sul sito istituzionale del Comune di Edolo 

www.comune.edolo.bs.it sotto-sezione “Bandi di concorso” sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

Riscontrato che ai sensi dell’art.6, comma 1 del bando di concorso la selezione dei candidati 

viene effettuata da apposita commissione esaminatrice nominata con determinazione del 

responsabile dell’area economico-finanziaria; 

 

Vista, pertanto, la necessita di costituire la commissione esaminatrice del concorso di cui 

trattasi e stante che il responsabile dell’area demografico e manutentiva, dott. Luca Masneri, si 

sensi dell’art. 15 lettera h) del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ha 

segnalato i nominativi dei membri della commissione di concorso di cui trattasi; 

 

Dato atto che: 

- a norma delle vigenti disposizioni normative, le Commissioni Esaminatrici sono 

composte da tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari 

delle Amministrazioni, docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne 

parte i componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione interessata, 

coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o 

designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali. Almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso 

è riservato alle donne; 

- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i. “Coloro che 

sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare 

parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a 

pubblici impieghi”; 

- a norma dell’art. 57, comma 5, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., le pubbliche 

amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 

al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservono alle donne, salva motivata 

impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 

fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma 3, lettera e)……..; 

 

Considerato pertanto che la commissione esaminatrice, per concorsi della categoria 

Operatore Esperto (ex categoria B) è composta dal Presidente, da due commissari esperti nelle 

materie oggetto del concorso e da un segretario;  

 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni e del parere di regolarità 

contabile e visto attestante la copertura finanziaria, espresso ai sensi dell'articolo 147-bis, primo 

comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento del sistema di controlli interni; 

 

 Richiamati: 

- il D.P.R. n.487/1984; 

- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

- il D.lgs. 165/01 e s.m.i.; 

- il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 
 

DETERMINA 

1) di costituire la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami n.1 posto di 

OPERATORE ESPERTO – operaio tecnico manutentivo, a tempo pieno ed indeterminato, ex 

http://www.comune.edolo.bs.it/


categoria B, da destinare all’area Demografico e Manutentiva (ufficio manutentivo) del 

Comune di Edolo, nelle persone di seguito indicate: 

 

RENATO ARMANASCHI 
FUNZIONARIO ED ELEVATA QUALIFICAZIONE 

DELL’UNIONE DELLE ALPI OROBIE BRESCIANE 

Presidente  

FABIO ALBERTONI 
FUNZIONARIO ED ELEVATA QUALIFICAZIONE  

DEL COMUNE DI EDOLO 

Membro esperto 

MILENA PIAZZANI 
ISTRUTTORE DELL’UNIONE DELLE ALPI OROBIE 

BRESCIANE 

Membro esperto 

MONICA ROSSI FUNZIONARIO DEL COMUNE DI EDOLO 
Segretario 

verbalizzante 

 

2) di precisare che i membri della commissione hanno dichiarato che non sussistono 

condizioni di incompatibilità e di conflitto di interessi a far parte della commissione di cui 

trattasi; 

3) di non erogare alcun compenso ai membri della commissione esaminatrice, sia interni che 

esterni;  

4) di comunicare la presente determinazione alla Consigliera di Pari Opportunità della 

Provincia di Brescia, ai sensi dell’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 

5) di dare atto che agli oneri derivanti dall’assunzione si farà fronte mediante risorse ordinarie 

del Bilancio di Previsione 2025-2027, anno 2025 e seguenti; 

6) di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo 

online per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione; 

7) di trasmetterne copia al Sindaco e al Segretario Comunale; 

8) di dare atto che chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 

stesso direttamente leso può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 

(sessanta) giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro giorni 120 

(centoventi) dalla pubblicazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 

del Regolamento del sistema di controlli interni comunale. 
 

Addì, 14.07.2025 

 

   Il Responsabile del Procedimento              Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                           

      F.to  Dott.ssa Monica Rossi                F.to      Dott.ssa Chiara Conti 

____________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 

dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento 

del sistema di controlli interni comunale. 

Addì, 14.07.2025   Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

                              F.to      Dott.ssa Chiara Conti 
 

 Addì, 14.07.2025 

 

    Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                           

                    F.to      Dott.ssa Monica Rossi                                    F.to      Dott.ssa Chiara Conti 

_______________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151.4 del D.Lgs. 

267/00 e s.m.i.: l’atto non comporta spese per i membri della commissione esaminatrice. 

 

 
 

Addì, 14.07.2025                    

      Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria                           

                                                    F.to    Dott.ssa Chiara Conti 

_________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Addì,  ________________ 

    

                                L’Esecutore Amministrativo 

                                                               F.to     Clara Parolari 

                     (firmato digitalmente) 

                      

    

__________________________________________________________ 

 

        

 

 

 

 

 


		2025-07-14T10:14:37+0000
	Clara Parolari




